— 1—

泉州市住房公积金管理中心文件

泉公积金〔2025〕16号

泉州市住房公积金管理中心关于印发
2025年度绩效评估工作方案的通知

各县（市、区）管理部，本中心各科室：

《泉州市住房公积金管理中心2025年度绩效评估工作方

案》已经泉州市人力资源和社会保障局批复，现将《泉州市住

房公积金管理中心2025年度绩效评估工作方案》印发给你们，

请认真抓好贯彻落实。

泉州市住房公积金管理中心

2025年6月28日

— 2—

泉州市住房公积金管理中心2025年度
绩效评估工作方案

根据《泉州市机关效能建设领导小组关于印发2025年度泉州

市绩效管理工作方案的通知》（泉效综〔2025〕3号）文件精神，

结合住房公积金工作实际，制定本工作方案。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入贯彻落实

习近平总书记在福建考察时的重要讲话精神，紧紧围绕党中央、

国务院决策部署和省、市各项工作要求，大力弘扬和践行“马上

就办、真抓实干”等优良作风，持续深化拓展“深学争优、敢为

争先、实干争效”行动，接续实施“抓项目、促发展”系列专项

行动，扎实推动住房公积金事业高质量发展，助力泉州市房地产

市场平稳健康发展，提升群众满意度和幸福感。

二、考评范围

市住房公积金管理中心（含各管理部）

三、考评内容及分值

考评工作内容由目标考核、领导评价、公众评议、正向激励

和察访核验等五部分组成，综合得分＝目标考核得分×60%＋领

导评价得分×10%＋公众评议得分×30%＋正向激励加分－察访

核验扣分。其中，目标考核得分（总分100分）=职能目标得分

— 3—

（70分）+精神文明建设成效（4分）+平安建设成效（4分）+

安全生产（2分，含消防安全）+行政能力（20分）。

（一）目标考核（100分）

对中心职能目标、行政能力目标、改革创新、精神文明建设

成效、平安建设成效等情况进行考核，分为职能工作目标（重点

工作目标、常规工作目标）、行政能力目标、精神文明建设工作

及平安建设工作，形成《2025年度泉州市直政府系列和部分省

部属驻泉单位绩效目标考评表（泉州市住房公积金管理中心）》

（见附件）。

1.职能工作目标（70分）

（1）重点工作目标（13分）。主要围绕市《政府工作报告》

目标任务责任分解、省市为民办实事项目责任分解、省对市考核

指标内容，持续深化拓展“深学争优、敢为争先、实干争效”行动、

“推进社区物业服务管理提升工作”“项目提效年”“抓城建提品

质”“抓开放招商促项目落地”“工业园区标准化建设”等行动方案

及实施民营经济强省战略、优化营商环境、推动两岸融合发展、

开展新时代山海协作、推进行政执法平台应用、促进就业和社会

保障、建设海丝名城等市委、市政府重大决策部署和工作任务，

对涉及中心相关责任工作设定重点工作目标，共设置一级指标3

个，二级指标7个。

（2）常规工作目标（57分）。主要根据科室“三定”职能职责

应承担的主要工作任务，设定常规工作目标指标，共设定一级指

— 4—

标15个，二级指标32个。

2.行政能力目标（20分）

行政能力目标重点对从严治党、依法履职、机关效能等方面

进行考核，一级指标18个。

3.精神文明建设成效（4分）

主要考评市中心精神文明建设情况。

4.平安建设成效（4分）

主要考评市中心平安建设情况.

5.安全生产（2分）

安全生产含消防安全的落实情况。

（二）领导评价（100分）

由市委、市人大常委会、市政府、市政协领导结合日常工作

掌握情况，重点对市中心持续深化拓展“深学争优、敢为争先、

实干争效”行动、完成重点工作任务，全方位推进高质量发展情

况进行评价。其中，市委、市政府领导评价得分占60%，市人大、

市政协领导评价得分占40%。

（三）公众评议（100分）

采取专业机构评议、政务服务“好差评”等方式，对市中心

落实党中央、国务院决策部署，完成省、市重点工作任务，持续

深化拓展“深学争优、敢为争先、实干争效”行动，以及为民服务、

维护群众利益等方面情况进行综合评议。市中心积极配合做好公

众评议工作，按要求提供服务对象名单。各管理部要不断提升服

— 5—

务，确保住房公积金缴存单位和职工办理满意度。

（四）正向激励

由市效能办牵头对认真贯彻落实党中央、国务院决策部署及

省、市工作要求，持续深化拓展“深学争优、敢为争先、实干争

效”行动，落实重点工作定期调度制度，马上就办、真抓实干，

卓有成效地完成各项工作任务，获得上级表彰表扬的，予以正向

激励加分；对“项目提效年”“抓开放招商促项目落地”“工业园

区标准化建设”“抓城建提品质”等专项行动考评中获得优秀等

次的单位等给予正向激励加分。正向激励事项符合省上加分标

准，被省效能办认定并加分的，按1.5倍给予计分。正向激励加

分上限为5分。中心各科室、各管理部要对标对表，凝心聚力推

动各项工作取得良好成效。

（五）察访核验

对党中央、国务院，中央和国家机关，省委省政府监督检查

考核通报的典型问题；对省、市持续深化拓展“深学争优、敢为

争先、实干争效”行动督查检查中发现的典型问题；对市委、市

政府决策部署不落实、落实不到位，以及省对市年度考核指标排

名全省后3位、省市为民办实事项目推进、党管武装、农民工工

资支付、产业工人队伍建设改革、县级城市公益性公墓建设及殡

葬服务机构运营管理工作中存在的典型问题等，按照《福建省绩

效考评察访核验扣分办法》（闽效能办〔2023〕4号）的相关规

定，予以相应扣分，对敷衍塞责、整改不到位的，按有关规定严

— 6—

肃问责。中心各科室、各管理部要加强与察访核验相关事项实施

单位的沟通协调，根据责任分解，防范于未然，做好相关工作的

落实。

四、工作步骤

（一）制定方案（2025年6月底前）

结合中心工作特点，制定绩效考评工作方案及2024年度绩

效目标考评表，细化工作任务，明确完成时限、责任科室和责任

人。绩效考评工作方案经同组互审、集中审核等环节审核通过后，

报市政府分管副市长审定，经审定同意后的方案报市人社局审核

批复后实施，并通过市中心官方网站向社会公开，接受社会监督。

（二）动员部署（2025年6月底前）

印发《2025年度绩效目标考评工作方案》，明确工作任务和

工作要求。召开部署推进会，传导压力，增强绩效管理意识，推

进绩效评估工作有序开展。

（三）推动落实（2025年6月—12月）

强化绩效管理运行监测机制，围绕市中心重点工作，各科室

及管理部要加强对绩效运行、目标实现情况的跟踪检查，根据落

实情况及时扬长避短、查缺补漏，确保绩效目标全面完成。

（四）总结评估（2026年1月—2026年2月）

对年度绩效管理工作进行总结自评。由各科室及管理部依据

《绩效目标考评表》，对各自承担的工作任务逐一对照进行分析

和总结，填报绩效评估完成情况，并收集、整理绩效评估各项佐

— 7—

证资料，共同做好年终考评迎检工作。

五、工作要求

（一）严格目标责任落实。成立绩效评估工作领导小组，组

长由市中心主任担任，副组长由副主任、总会计师担任，成员由

各科室科长、各管理部负责人组成，形成责任明确、层级清晰的

绩效目标管理体系。各科室及管理部要齐心协力，紧盯任务指标

抓落实、抓推进，以绩效工作作为助推公积金高质量发展。

（二）全力推进任务完成。各科室及管理部要高度重视，相

互配合，主动担当作为，全力推进工作任务高质量完成。同时要

加强对工作目标完成情况的跟踪，对进展缓慢或滞后的工作指

标，深挖存在问题、薄弱环节及原因，及时推进落实，确保绩效

考评各项指标圆满完成。

（三）注重绩效结果运用。坚持结果导向，注重工作成效，

将绩效目标考评与干部平时考核、二级绩效、年度考核评先评优

有机结合，强化考核结果运用，聚焦正向激励和反向约束，激励

干部开拓进取、担当作为，营造干事创业良好氛围。

附件：2025年度泉州市直政府系列和部分省部属驻泉单位

绩效目标考评表

— 8—

2025年度泉州市直政府系列和部分省部属驻泉单位绩效目标考评表

参评单位（盖章）:泉州市住房公积金管理中心

— 9—

— 10—

— 11—

— 12—

— 13—

— 14—

单位主要领导：张兴水 分管领导：郭祺 科室负责人：周丽琴

经办人：刘树森 联系电话：22179303 2025年6月20日

泉州市住房公积金管理中心 2025年6月28日印发